Subcategoria

CENTRO ESPIRITA LAGOS DA ETERNIDADE
PRESTAGAO DE CONTAS DE DEZEMBRO 2025.
Rendimentos vs. gastos
01/12/2025 até 31/12/2025

Total

A - SALDO ANTERIOR (CAIXA + BANCOS)

CATEG. DE RENDIMENTO

OUTRAS RECEITAS

Lucro de Aplicagbes Financeiras

Total OUTRAS RECEITAS

RECEITAS

Postagem no SITE

Doagbes diversas

Venda de Livros

Venda de Bordado - BAZAR

Mensalidades

Total RECEITAS

B - TOTAL CATEG. DE RENDIMENTO
CATEG. DE DESPESA

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Material de Consumo

Energisa

Grafica e Xerografia

Total DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DOAGOES EFETUADAS
AMBE - Associagao do Bairro Boa Esperancga
TOTAL DOAGOES EFETUADAS

DESPESAS BANCARIAS
Manutencao de Conta
Total DESPESAS BANCARIAS

DESPESAS COMERCIAIS
Custo material Bordado

Custo de Eventos

Hospedagem Site

Taxas Pagseguro

Custo de Livros

Total DESPESAS COMERCIAIS

OBRAS E REFORMAS
Material para manutengao
TOTAL OBRAS E REFORMAS

97,69
97,69

100,00
1.350,00
1.944,40
3.285,00
4.060,00

10.837,09

366,70
1.942,90
100,00
2.409,60

106,94
106,94

30,00
160,00
85,00
92,91
571.44
939,35



CENTRO_ESPiRITA LACOS DA ETERNIDADE
PRESTACAO DE CONTAS DE DEZEMBRO 2025.

Subcategoria Total
OUTROS PAGAMENTOS
Materiais diversos 100,00
Total OUTROS PAGAMENTOS 100,00

SERVICOS PRESTADOS

Claro Internet 110,28
Servigo de encanador 100,00
Servigo de Vigia _Ivonilson Jesus dos Santos 390,00
Limpeza (Cleidineia/Rosiris) 2.030,00
Total SERVICOS PRESTADOS 2.630,28
C - TOTAL CATEG. DE DESPESA 6.326,17
SUPERAVIT em DEZEMBRO (B - C) 4.510,92

JOTAL GERALA+B-C 16.846,41

Obs: Os demonstrativos das contas estio a disposi¢cao na tesouraria.

Edson Lourengo Marcelo Augusto Modesto
Segundo Tesoureiro Presidente



