



**CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE**  
**PRESTAÇÃO DE CONTAS DE DEZEMBRO 2025.**  
Rendimentos vs. gastos  
01/12/2025 até 31/12/2025

Subcategoria	Total
<b>A - SALDO ANTERIOR (CAIXA + BANCOS)</b>	<b><u>12.335,49</u></b>
<b>CATEG. DE RENDIMENTO</b>	
<b>OUTRAS RECEITAS</b>	
Lucro de Aplicações Financeiras	97,69
<b>Total OUTRAS RECEITAS</b>	<b>97,69</b>
<b>RECEITAS</b>	
Postagem no SITE	100,00
Doações diversas	1.350,00
Venda de Livros	1.944,40
Venda de Bordado - BAZAR	3.285,00
Mensalidades	4.060,00
<b>Total RECEITAS</b>	<b>10.837,09</b>
<b>B - TOTAL CATEG. DE RENDIMENTO</b>	
<b>CATEG. DE DESPESA</b>	
<b>DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>	
Material de Consumo	366,70
Energisa	1.942,90
Gráfica e Xerografia	100,00
<b>Total DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>	<b>2.409,60</b>
<b>DOAÇÕES EFETUADAS</b>	
AMBE - Associação do Bairro Boa Esperança	<u>50,00</u>
<b>TOTAL DOAÇÕES EFETUADAS</b>	<b>50,00</b>
<b>DESPESAS BANCÁRIAS</b>	
Manutenção de Conta	106,94
<b>Total DESPESAS BANCÁRIAS</b>	<b>106,94</b>
<b>DESPESAS COMERCIAIS</b>	
Custo material Bordado	30,00
Custo de Eventos	160,00
Hospedagem Site	85,00
Taxas Pagseguro	92,91
Custo de Livros	<u>571,44</u>
<b>Total DESPESAS COMERCIAIS</b>	<b>939,35</b>
<b>OBRAS E REFORMAS</b>	
Material para manutenção	<u>90,00</u>
<b>TOTAL OBRAS E REFORMAS</b>	<b>90,00</b>



**CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE  
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE DEZEMBRO 2025.**

Subcategoria	Total
<b>OUTROS PAGAMENTOS</b>	
Materiais diversos	<u>100,00</u>
<b>Total OUTROS PAGAMENTOS</b>	<b>100,00</b>
<b>SERVIÇOS PRESTADOS</b>	
Claro Internet	110,28
Serviço de encanador	100,00
Serviço de Vigia _Ivonilson Jesus dos Santos	390,00
Limpeza (Cleidineia/Rosiris)	2.030,00
<b>Total SERVIÇOS PRESTADOS</b>	<b>2.630,28</b>
<b>C - TOTAL CATEG. DE DESPESA</b>	<b>6.326,17</b>
<b>SUPERÁVIT em DEZEMBRO (B – C)</b>	<b>4.510,92</b>
<b><u>TOTAL GERAL A + B - C</u></b>	
<b><u>16.846,41</u></b>	

Obs: Os demonstrativos das contas estão à disposição na tesouraria.

**Edson Lourenço**  
**Segundo Tesoureiro**

**Marcelo Augusto Modesto**  
**Presidente**